
 

ประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

เรื่ อง    
การกำหนดหลักเกณฑ์ในระบบธนาคารหน่วยกิตของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

....................................

เพื่อให้การจัดการศึกษาในระบบธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank System) เป็นไปด้วยความ

เรี ยบร้อยและมีประสิทธิภาพ อาศัยอำนาจตามความในมาตรา ๓๒ แห่งพระราชบัญญัติราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

พ.ศ. ๒๕๕๙ และที่แก้ไขเพิ่มเติม จึงออกประกาศราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ เรื่ อง การกำหนดหลักเกณฑ์ในระบบ

ธนาคารหน่วยกิตของราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์ ดังนี้

๑. การกำหนดเลขรหัสประจำหลักสูตรเรี ยงตามลำดับการได้รั บอนุมัติจากสภาราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

๒. การกำหนดรหัสวิ ชาของหลักสูตรระยะสั้น ประกอบด้วย

    ๒.๑ กำหนดอักษรย่อของรายวิ ชาและความหมาย

              (๑) จภรพ CHCB - รหัสประจำหลักสูตร หมายถึง หลักสูตรที่สังกัดโรงพยาบาลจุฬาภรณ์

ยกเว้นศูนย์ปฏิบัติการลักษณะพิเศษ

        (๒) จภศป CHCE - รหัสประจำหลักสูตร หมายถึง หลักสูตรที่สังกัดศูนย์ปฏิบัติการลักษณะ

พิเศษ โรงพยาบาลจุฬาภรณ์

                (๓) จภสภ CHCO - รหัสประจำหลักสูตร หมายถึง หลักสูตรที่สังกัดสำนักงานราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์

        (๔) จภลธ CHCG - รหัสประจำหลักสูตร หมายถึง หลักสูตรสังกัดหน่วยงานอื่นที่ขึ้นตรงกับ

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์

    ๒.๒ กำหนดรหัสตัวเลขประจำรายวิ ชา ๓ หลัก

        หลักที่ ๑ เลข ๑ หรื อ ๒ หรื อ ๓ เป็น รายวิ ชา ระดับต้น ของหลักสูตรระยะสั้น

                    เลข ๔ หรื อ ๕ หรื อ ๖ เป็น รายวิ ชา ระดับกลาง ของหลักสูตรระยะสั้น

                    เลข ๗ หรื อ ๘ หรื อ ๙ เป็น รายวิ ชา ระดับสูง ของหลักสูตรระยะสั้น

        หลักที่ ๒ เลข ๐ หรื อ ๑ หรื อ ๒ หมายถึง วิ ชาพื้นฐานทั่วไป

                    เลข ๓ ขึ้นไป หมายถึง วิ ชาชีพ หรื อ วิ ชาเฉพาะของหลักสูตร

        หลักที่ ๓ เป็นตัวเลขที่แสดงลำดับการจัดการเรี ยนการสอน ของหลักสูตรระยะสั้น

๓. การกำหนดรหัสประจำตัวผู้เรี ยน ประกอบด้วย

        อักษรภาษาอังกฤษ CB หมายถึง ธนาคารหน่วยกิต (Credit Bank)

        ตัวเลข ๗ หลัก

                    หลักที่ ๑ - ๒ หมายถึง ปีการศึกษาที่เข้าเรี ยน

                                     หลักที่ ๓ - ๔ หมายถึง ลำดับที่ของหลักสูตรตามที่ได้รั บอนุมัติจากสภาราชวิ ทยาลัย

จุฬาภรณ์

                    หลักที่ ๕ - ๗ หมายถึง ลำดับที่ของผู้เรี ยน ๐๐๑ - ๙๙๙

๔. องค์ประกอบของใบประกาศนียบัตรและการควบคุมเอกสารสำคัญ ให้เป็นไปตามเอกสารแนบ

ประกอบประกาศฯ ฉบับนี้

 

ประกาศ ณ วันที่ ๒๕ เดือน กันยายน พ.ศ. ๒๕๖๔

(ศาสตราจารย์ นายแพทย์นิธิ มหานนท์)

เลขาธิการราชวิ ทยาลัยจุฬาภรณ์




 



 

 

 

 
 
 

 
 

( ) 
 

 

 

(   ) 
 

 

( ) 

  
 

 
 

( ) 
 

 
 

 
( ) 

 
 

CB xxxxx 


